
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2019 года № 147

О внесении изменений и дополнений 
в решение Представительного Собрания 
Шекснинского муниципального района 
от 17 декабря 2018 года № 155 «О бюджете 
Шекснинского муниципального района 
на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов»

Руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 
муниципального района от 17.12.2018 года № 155 «О бюджете Шекснинского 
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
следующие изменения:

1) в пункте 1.1.1. раздела 1:
в абзаце 3 цифры «1 157 932,6» заменить цифрами «1 143 690,2»;
абзац 4 изложить в следующей редакции:
«профицит бюджета района в сумме 11 375,4 тыс.рублей.»;

2) в пункте 1.1.2. раздела 1:
в абзаце 3 цифры «1 100 409,7» заменить цифрами «1 114 652,1»;
абзац 4 изложить в следующей редакции:
«дефицит бюджета Района в сумме 11 658,1 тыс.руб. или 8,2 процента от 

общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

3) в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» к решению:

строки «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», «Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)», «ИТОГО РАСХОДОВ», «ВСЕГО РАСХОДОВ» изложить в 
следующей редакции:
«
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 63527,3 45531,5 31705,1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 55783,9 41208,5 27392,1
ИТОГО РАСХОДОВ 1143690,2 1106032,1 703465,3



ВСЕГО РАСХОДОВ 1143690,2 1114652,1 720015,3

»;
4) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и 2020 год 
планового периода» к решению:

строки «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», «Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)», «Муниципальная программа «Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и территории Шекснинского 
муниципального района в 2015-2020 годах», «Подпрограмма «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в Шекснинском 
муниципальном районе»», «Основное мероприятие «Мероприятия по
профилактике нарушений правил дорожного движения»», «Проектно
изыскательские работы, экспертизы», «Бюджетные инвестиции», «ИТОГО 
РАСХОДОВ», «ВСЕГО РАСХОДОВ» изложить в следующей редакции:
«
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 63527,3 45531,5
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 55783,9 41208,5
Муниципальная программа 
«Обеспечение 
профилактики 
правонарушений, 
безопасности населения и 
территории Шекснинского 
муниципального района в 
2015-2020 годах» 04 09 15 0 00 00000 0,0 14242,4
Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения в 
Шекснинском 
муниципальном районе» 04 09 15 2 00 00000 0,0 14242,4
Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
профилактике нарушений 
правил дорожного 
движения» 04 09 15 2 02 00000 0,0 14242,4
Проектно-изыскательские 
работы, экспертизы 04 09 15 2 02 41100 0,0 14242,4
Бюджетные инвестиции 04 09 15 2 02 41100 410 0,0 14242,4
ИТОГО РАСХОДОВ 1143690,2 1106032,1
ВСЕГО РАСХОДОВ 1143690,2 1114652,1

»;
5) в приложении 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или)



целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2019 год и 2020 год планового периода» к решению:

строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», «Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)», «Муниципальная программа «Обеспечение профилактики
правонарушений, безопасности населения и территории Шекснинского 
муниципального района в 2015-2020 годах», «Подпрограмма «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в Шекснинском 
муниципальном районе»», «Основное мероприятие «Мероприятия по
профилактике нарушений правил дорожного движения»», «Проектно
изыскательские работы, экспертизы», «Бюджетные инвестиции», «ИТОГО 
РАСХОДОВ», «ВСЕГО РАСХОДОВ» изложить в следующей редакции:
«
Администрация 
Шекснинского 
муниципального района

121
615658,8 620506,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 59361,4 41932,5
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 55622,5 40908,5
Муниципальная программа 
«Обеспечение 
профилактики 
правонарушений, 
безопасности населения и 
территории Шекснинского 
муниципального района в 
2015-2020 годах» 04 09 15 0 00 00000 0,0

14242,4

Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения в 
Шекснинском 
муниципальном районе» 04 09 15 2 00 00000 0,0

14242,4

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
профилактике нарушений 
правил дорожного 
движения» 04 09 15 2 02 00000 0,0

14242,4

Проектно-изыскательские 
работы, экспертизы 04 09 15 2 02 41100 0,0 14242,4
Бюджетные инвестиции 04 09 15 2 02 41100 410 0,0 14242,4
ИТОГО РАСХОДОВ 1143690,2 1106032,1
ВСЕГО РАСХОДОВ 1143690,2 1114652,1

»;
6) в приложении 13 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального района 
на 2019 год и 2020 год планового периода» к решению:



строки «Муниципальная программа «Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности населения и территории Шекснинского 
муниципального района в 2015-2020 годах», «Подпрограмма «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в Шекснинском 
муниципальном районе»», «Основное мероприятие «Мероприятия по
профилактике нарушений правил дорожного движения»», «Проектно
изыскательские работы, экспертизы», «Бюджетные инвестиции», «Всего по 
муниципальным программам» изложить в следующей редакции:

«
Муниципальная программа 
«Обеспечение 
профилактики 
правонарушений, 
безопасности населения и 
территории Шекснинского 
муниципального района в 
2015-2020 годах» 15 0 00 00000 4532,3 18450,4
Подпрограмма 
«Формирование 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения в 
Шекснинском 
муниципальном районе» 15 2 00 00000 25,0 14812,5

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
профилактике нарушений 
правил дорожного 
движения» 15 2 02 00000 25,0 14812,5
Проектно-изыскательские 
работы, экспертизы 15 2 02 41100 0,0 14242,4
Бюджетные инвестиции 15 2 02 41100 121 04 09 410 0,0 14242,4
Всего по
муниципальным
программам 1097101,8 1099293,0

»;
7) приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Решению (прилагается).
2. Данное решение вступает в силу после дня официального опубликования 

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

Глава Шекснинского муниципального района В.В. Кузнецов



Приложение 1
к решению Представительного Собрания района 
"О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания района 
от 17 декабря 2018 года № 155 "О бюджете 
Шекснинского муниципального района на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов" 
от 27 ноября 2019 года № 147

"Приложение 1
к решению Представительного Собрания района 
"О бюджете Шекснинского муниципального района 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" 
от 17 декабря 2018 года № 155

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета района 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
(тыс.рублей)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

000 010 20000 00 0000 000

Кредиты  кредитны х организаций в валюте  
Российской Ф едерации 0,0 11900,0 -6800,0

992 010 20000 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 0,0 11900,0 5100,0

992 010 20000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 -11900,0

000 010 30000 00 0000 000
Бю джетны е кредиты  от других бюджетов  
бюджетной системы  Российской Ф едерации -14400,0 -20000,0 0,0

992 010 30100 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

992 010 30100 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации -14400,0 -20000,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 3024,6 19758,1 6443,8

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3024,6 19758,1 6443,8
992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3024,6 19758,1 6443,8

992 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 3024,6 19758,1 6443,8

992 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 3024,6 19758,1 6443,8

ИТОГО -11375,4 11658,1 -356,2


